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Auswahl kriminologisch relevanter Zeitschriften mit Nationallizenz

Titel

American Sociological Review

Australian and New Zealand Journal of Criminology

British Journal of Criminology

Crime & Delinquency

Crime, Law and Social Change

Criminal Justice and Behavior

Criminal Justice Policy Review

Criminology

Criminology & Criminal Justice

European Journal of Crime, Criminal Law and
Criminal Justice

Stand: April 2020

Land

USA

USA; UK

UK

USA

Niederlande

USA; UK

UK

USA

UK

Niederlande

Sprache

englisch

englisch

englisch

englisch

englisch

englisch

englisch

englisch

englisch

englisch

Nationallizenz

69.2004 —*

1.1968 —**

1.1960/61 —
57.2017

1.1955 —**

1.1977 — 38.2002

1.1974 —**

1.1986 — **

1.1963 - 43.2005

1.2001 —**

1.1993 - 17.2009

*Moving Wall: nicht der letzte Jahrgang; ** Moving Wall: nicht die letzten zwei Jahrgange; °DFG-gefdrderte Allianz-Lizenz

Link
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http://journals.sagepub.com/home/asr
https://www.jstor.org/journal/amersocirevi
http://journals.sagepub.com/home/anj
https://academic.oup.com/bjc/issue
http://journals.sagepub.com/home/cad
https://link.springer.com/journal/10611
http://journals.sagepub.com/home/cjb
http://journals.sagepub.com/home/cjp
https://onlinelibrary.wiley.com/journal/17459125
http://journals.sagepub.com/home/crj
http://booksandjournals.brillonline.com/content/journals/15718174

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

European Journal of Criminology

European Journal on Criminal Policy and Research

Fortschritte der Neurologie, Psychiatrie

International Criminal Justice Review

International Journal of Offender Therapy and
Comparative Criminology

International Review of Victimology

International Sociology

Journal of Contemporary Criminal Justice

Journal of Quantitative Criminology

Journal of Research in Crime and Delinquency

Juristische Ausbildung

Juristische Rundschau

Nervenarzt

UK

Niederlande

Deutschland

USA

UK

USA

USA; UK

USA; UK

Niederlande;
USA

USA

Deutschland;
USA

Deutschland

Deutschland

englisch

englisch

deutsch

englisch

englisch

englisch

englisch

englisch

englisch

englisch

deutsch

deutsch

deutsch

1.2004 —**

1.1993 -9.2001

48.1980 — 75.2007

1.1991 —**

10.1966 — **

1.1989 —**

1.1986 — **

1.1978 —**

1.1985 - 18.2002

1.1964 —**

31.2009 —*

1.1925 —*

68.1997 — 73.2002

*Moving Wall: nicht der letzte Jahrgang; ** Moving Wall: nicht die letzten zwei Jahrgange; °DFG-gefdrderte Allianz-Lizenz
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http://journals.sagepub.com/home/euc
https://link.springer.com/journal/10610
https://www.thieme-connect.de/products/ejournals/journal/10.1055/s-00000019
http://journals.sagepub.com/home/icj
http://journals.sagepub.com/home/ijo
http://journals.sagepub.com/home/irv
http://journals.sagepub.com/home/iss
http://journals.sagepub.com/home/ccj
https://link.springer.com/journal/10940
http://journals.sagepub.com/home/jrc
https://www.degruyter.com/view/j/jura.2018.40.issue-9/issue-files/jura.2018.40.issue-9.xml
https://www.degruyter.com/view/journals/juru/juru-overview.xml?recentIssue=true
https://link.springer.com/journal/115

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

Prison Journal

Probation Journal

Psychologische Rundschau

Punishment & Society

Rechtsmedizin

Social Psychology

Swiss Journal of Psychology

Theoretical Criminology

Trends in Organized Crime

Youth Violence and Juvenile Justice

Zeitschrift fur Kinder- und Jugendpsychiatrie und
Psychotherapie

Zeitschrift fur klinische Psychologie und
Psychotherapie

USA

UK

Deutschland;
Schweiz

UK

Deutschland

Schweiz;
Deutschland

Schweiz;
Deutschland

UK

USA

USA; UK

Schweiz;
Deutschland

Deutschland

englisch

englisch

deutsch

englisch

deutsch

englisch

mehrsprachig

englisch

englisch

englisch

deutsch

deutsch

1.1921 —**

1.1929 —**

66.2015 - °

1.1999 —**

7.1997 — 12.2002

39.2008 —-°
74.2015-"°
1.1997 —

1.1995 - 7.2002

1.2003 — **
43.2015 - °
44.2015 —°

*Moving Wall: nicht der letzte Jahrgang; ** Moving Wall: nicht die letzten zwei Jahrgange; °DFG-gefdrderte Allianz-Lizenz
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http://journals.sagepub.com/home/tpj
http://journals.sagepub.com/home/prb
https://www.hogrefe.de/produkte/zeitschriften/pru
http://journals.sagepub.com/home/pun
https://link.springer.com/journal/194
https://econtent.hogrefe.com/loi/zsp
https://econtent.hogrefe.com/loi/sjp
http://journals.sagepub.com/home/tcr
https://link.springer.com/journal/12117
http://journals.sagepub.com/home/yvj
https://econtent.hogrefe.com/loi/kij
https://econtent.hogrefe.com/loi/zkp

Die Liste umfasst kriminologisch relevante Zeitschriften, die laut der Zeitschriftendatenbanken ZDB und EZB eine National- oder Allianzlizenz haben.

Allianzlizenzen werden teilweise von der DEG geférdert und vergunstigen dadurch den Erwerb einer Lizenz fur die Institutionen. Nationallizenzen
werden vollstandig von der DFG geférdert, so dass der Zugang zu diesen kostenpflichtigen Zeitschriften allen vorwiegend 6ffentlich geférderten

Hochschulen und Forschungseinrichtungen in Deutschland zur Verfligung steht.

Viele der im Rahmen einer Nationallizenz erworbenen Produkte kdnnen sowohl durch Forschende und Studierende, als auch durch wissenschatftlich
interessierte Privatpersonen genutzt werden. Einzelpersonen, die keinen Zugang Uber ein Universitatsnetz bzw. Uber ihre wissenschaftliche

Bibliothek haben, kénnen sich fur die Nutzung registrieren: https://www.nationallizenzen.de/ind_inform_registration. Voraussetzung ist ein standiger

Wohnsitz in Deutschland. Haufig bieten jedoch Universitats- und Landesbibliotheken ihren eingeschriebenen Nutzern schon einen (externen) Zugriff

auf Nationallizenzprodukte, wodurch fuir Nutzer*innen solcher Bibliotheken eine separate Registrierung als Einzelnutzer*innen nicht notwendig ist.


https://zdb-katalog.de/index.xhtml
http://rzblx1.uni-regensburg.de/ezeit/index.phtml?bibid=AAAAA&colors=7&lang=de
https://www.nationallizenzen.de/
https://www.nationallizenzen.de/ind_inform_registration

